
 Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

27. 6. 2016  68 

Věc: 

Společné prohlášení k politice soudržnosti – Silná obnovená regionální politika pro všechny 

regiony po roce 2020 

Důvod předložení: 

Připojení Ústeckého kraje ke Společnému prohlášení k politice soudržnosti 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet 

Zpracoval: Předkládá: 

Zuzana Kadlecová, 

vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 Jan Szantó,   

člen Rady Ústeckého kraje 

  

  

Konzultováno: Projednáno v komisi: 

 

 

 

 
usnesení číslo: 160/110R/2016 

dne: 4. 5. 2016 

 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

10. 6. 2016 
 

 

Přílohy: 

1. Text prohlášení „Silná obnovená regionální politika pro všechny regiony po roce 2020“ 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

o přistoupení ke společnému  prohlášení   a výzvě „Silná obnovená regionální politika pro 

všechny regiony po roce 2020“ dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 

B )  u k l á d á  

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat společné prohlášení  „Silná 

obnovená regionální politika pro všechny regiony po roce 2020 „dle bodu A tohoto 

usnesení 

Termín: do 15. 7. 2016 



Důvodová zpráva: 

Předložené společné prohlášení a výzva  „Silná obnovená regionální politika pro všechny 

regiony po roce 2020“ je iniciativou spolkové země Dolní Rakousko, jejíž zástupci se obrátili 

cestou bruselských zastoupení na členské státy a jejich regiony se žádostí o podporu tohoto 

prohlášení. Obsahem Společného prohlášení  je požadavek  na zachování politiky 

soudržnosti pro všechny regiony v Evropě  a zajištění dostatečného financování  pro rozvoj 

regionů. 

Obecným cílem kohezní politiky je podle článku 174 Lisabonské smlouvy snižování rozdílů mezi 

úrovní různých regionů za účelem harmonického vývoje Evropské unie. Rok 2020 bude 

předělovým rokem z hlediska strukturálních fondů, protože v něm skončí další sedmileté období a 

již nyní se jedná  o budoucí podobě politiky soudržnosti. Kohezní politika dlouhodobě prokázala 

svůj zásadní význam pro regionální rozvoj v zemích EU. Politika vyvažování různě rozvinutých 

regionů EU pomocí finančních prostředků je jedním z nejsilnějších nástrojů Evropské unie. Pro 

období po roce 2020 bude však zapotřebí reformovaná kohezní politika, založená na partnerství – 

politika, která bude jednodušší, pružnější, více efektivní a více orientovaná na výsledek. 

V programovém období 2014–2020 byly pro kohezní politiku vyhrazeny prostředky ve výši 

351,85 mld. eur. Česká republika z tohoto objemu čerpá v současnosti zhruba 26 mld. eur, tj. 650 

mld. Kč. V současné době se však objevují návrhy o snížení  přídělu finančních prostředků na 

realizaci politiky soudržnosti pro regiony.Tento fakt byl hlavním důvodem  pro iniciativu 

spolkové země Dolní Rakousko a sepsání „Společného prohlášení k politice soudržnosti“. 

Vyjádření odboru legislativně-právního: 

Společné prohlášení a výzva má charakter deklaratorního prohlášení, které neobsahuje pro 

Ústecký kraj žádné konkrétní závazky či nároky na finanční plnění. K předloženému materiálu 

nemáme připomínky. 

 

http://www.mmr.cz/getmedia/00c758f5-c178-4f05-8a15-5d1a43f73421/V4-Joint-Statement_CJ_Final_26012016.docx
http://www.mmr.cz/getmedia/00c758f5-c178-4f05-8a15-5d1a43f73421/V4-Joint-Statement_CJ_Final_26012016.docx

